Unione Europea Repubblica Italiana



Regione Siciliana Presidenza

Ufficio Speciale per il monitoraggio e l'attuazione delle azioni previste nelle O.P.R.S. n. 5 e n. 6/Rif. 2016 per l'incremento della raccolta differenziata presso i Comuni della Sicilia IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'UFFICIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 08.07.1977, n. 47 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 05/11/2001, n. 17;

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118 ed in particolare l'art. 57 del medesimo che disciplina la fase di liquidazione della spesa;

VISTO l'art. 11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1° gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso art. 11;

VISTA la Legge Regionale 9 maggio 2017, n. 9, con la quale viene approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 ed il Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 187 del 15/05/2017 che approva il Documento tecnico di accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale;

VISTO il D.P.R.S. n. 12 del 14/06/2016, Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 116/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge Regionale 07/05/2015, n. 9, modifica del Decreto del Presidente della Regione 18/01/2013, n. 6 e ss.mm.ii.:

VISTO il D.P. n. 300/2016/4650 Gab. del 22/07/2016, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha conferito l'incarico di Dirigente responsabile dell'Ufficio Speciale per il monitoraggio e l'attuazione delle azioni previste nelle O.P.R.S. n. 5 e n. 6/Rif. 2016 per l'incremento della raccolta differenziata presso i Comuni della Sicilia al sottoscritto ing. Salvatore Cocina;

VISTO il D.P.R.S. n. 6 del 18.01.2013, Regolamento di attuazione del titolo II della L.R.S. n. 19 del 16.12.2008;

CONSIDERATO che l'Ufficio Speciale, nell'ambito dell'espletamento dei compiti istituzionali, ha necessità di eseguire appositi sopralluoghi per lo svolgimento di incarichi esterni;

VISTO il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 ed in particolare il Cap. 124402, "Spese per missioni del personale" del Bilancio passivo della Regione siciliana - Titolo 1, Dipartimento 10, Categoria 2 U.P.B. 10 della Presidenza della Regione Siciliana - Ufficio Speciale per il monitoraggio e l'attuazione delle azioni previste nelle O.P.R.S. n. 5 e n. 6/Rif. 2016 per l'incremento della raccolta differenziata presso i Comuni della Sicilia - per l'esercizio finanziario 2017;

VISTE le note relative alle dichiarazioni sulle missioni espletate dalla dr.ssa Mariarosa Bonfiglio, a carico dell'Amministrazione, nell'anno 2016;

VISTI i documenti attestanti le indennità e le spese da liquidare per l'espletamento delle missioni predette; **RITENUTO** di dovere procedere al pagamento delle somme dovute per un totale complessivo pari ad € 57.60:

VERIFICATO che la suddetta somma trova ampia copertura in quella attribuita sul citato Cap. 124402; **CONSIDERATO** che nel corso dell'esercizio finanziario 2016 non è stato possibile procedere alla liquidazione e pagamento delle missioni, di cui al presente decreto, in quanto all'Ufficio Speciale non sono state attribuite risorse finanziarie nel corso dell'esercizio 2016;

CONSIDERATO che, pertanto, nel corso dell'esercizio finanziario 2016 non si è potuto procedere all'assunzione dell'impegno di spesa relativo al pagamento delle missioni in questione;

RITENUTO che, nella fattispecie, sussistono i presupposti sostanziali per procedere al riconoscimento del debito, in quanto pur in assenza della mancata tempestiva assunzione dell'impegno di spesa nell'esercizio finanziario di competenza l'Amministrazione ha consentito, comunque, lo svolgimento dei compiti istituzionali di competenza;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al riconoscimento del debito della somma di € 57,60 in favore della dipendente dr.ssa Mariarosa Bonfiglio, per le missioni dallo stesso effettuate nel 2016 e relativo impegno di spesa di € 57,60 da imputare al Cap. 124402 del Bilancio della Regione - es. fin. 2017;

Tutto ciò premesso DECRETA

- Art. 1) Per quanto indicato in premessa, è riconosciuto il debito nei confronti della dipendente dr.ssa Mariarosa Bonfiglio, dell'importo complessivo di € 57,60 ed è impegnata la medesima somma di € 57,60 (euro cinquantasette/60) necessaria per il pagamento delle note di liquidazione delle missioni espletate nell'anno 2016, che graverà sul Cap. 124402 "Spese per missioni del personale" del Bilancio passivo della Regione siciliana Titolo 1, Dipartimento 10, Categoria 2 U.P.B. 10 della Presidenza della Regione Siciliana Ufficio Speciale per il monitoraggio e l'attuazione delle azioni previste nelle O.P.R.S. n. 5 e n. 6/Rif. 2016 per l'incremento della raccolta differenziata presso i Comuni della Sicilia per l'esercizio finanziario 2017;
- Art. 2) Per i medesimi motivi in premessa specificati, che si intendono qui integralmente richiamati e trascritti, è autorizzata, ai sensi del D.Lgs n. 118/2011, la liquidazione della somma complessiva di € 57,60 (euro cinquantasette/60) che graverà sul Cap. 124402 "Spese per missioni del personale" del Bilancio passivo della Regione siciliana Titolo 1, Dipartimento 10, Categoria 2 U.P.B. 10 della Presidenza della Regione Siciliana Ufficio Speciale per il monitoraggio e l'attuazione delle azioni previste nelle O.P.R.S. n. 5 e n. 6/Rif. 2016 per l'incremento della raccolta differenziata presso i Comuni della Sicilia per l'esercizio finanziario 2017;
- **Art. 3**) Al pagamento di cui sopra si provvederà a mezzo di mandato diretto in favore della dipendente dr.ssa Mariarosa Bonfiglio con accredito sul conto corrente bancario alla stessa intestato, avente il seguente IBAN: IT82L0301982570000000110075;
- **Art. 4)** Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito *internet* della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R.S. n. 21/2014.
- Art. 5) Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, per il visto di competenza, per le relative contabilizzazioni.

Palermo lì. - 7 DIC. 2017

IL FUNZ ONARIO DIRETTIVO (Dott. Gia paolo Biggio) Il Dirigente responsabile dell'Ufficio (Ing. Salvatore Cocina)

-7 DIC. 2017

Prospetto allegato al Decreto di impegno N° 14 del

ELENCO DELLE MISSIONI EFFETTUATE NEL CORSO DELL'ANNO 2016

N.	Località	Data inizio missione	Data Fine missione	Importo da liquidare
1	Catania	06/09/16	06/09/16	15,20
2	Catania	27/09/16	27/09/16	15,20
3	Palermo	19/10/16	19/10/16	27,20
				3
			A	57,60

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO (Dott. Giapparvo Biggio) (ing. 6

IL DIRIGENTE (ing. Salvatore Cocina)